_________________________________________________________________________
«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

№ 31 от 15 Мая 2023 года

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 15.05.2023 г. № 475
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Комсомольского муниципального округа на 2023 год.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Комсомольского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 475 от 15.05.2023 г.

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 15.05.2023 г. № 476
«О создании Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 «Радуга» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и Уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 «Радуга» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Наблюдательном совете муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 «Радуга» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
2. Утвердить следующий состав Наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 «Радуга» Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики:
Антонова Лариса Макаровна – директор информационно-методического центра отдела образования администрации Комсомольского муниципального округа, председатель наблюдательного совета МАДОУ детский сад №3 «Радуга»;
Соколова Ольга Рудольфовна – заведующий сектором правовой работы администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, заместитель председателя наблюдательного совета МАДОУ детский сад №3 «Радуга»;
Боровкова Анастасия Петровна, воспитатель МАДОУ детский сад №3 «Радуга», секретарь наблюдательного совета МАДОУ детский сад №3 «Радуга»;
члены Наблюдательного совета:
Хораськина Алена Владимировна – главный специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского муниципального округа, Наблюдательного совета;
Архипова Наталья Александровна – председатель попечительского совета МАДОУ детский сад №3 «Радуга»;
Макарова Вероника Геннадьевна – председатель профсоюзной организации работников образования Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 24.12.2015г. № 407 «О создании наблюдательного совета МАДОУ детский сад № 3 «Радуга».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 476 от 15.05.2023 г.

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 15.05.2023 г. № 488
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации   предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»,   постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08.12.2021  № 645 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в Чувашской Республике» администрация  Комсомольского  муниципального  округа Чувашской  Республики
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики.
 2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 22.08.2011г. № 407 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)».
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
[bookmark: _GoBack]пост. № 488 от 15.05.2023 г.

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 15.05.2023 г. № 495
«О создании санитарно – противоэпидемической комиссии Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, предотвращения вредного воздействия факторов среды обитания на здоровье человека, обеспечения благоприятных условий его жизнедеятельности, а также предупреждения возникновения и распространения инфекционных и массовых не инфекционных заболеваний (отравлений) на территории Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Создать санитарно-противоэпидемическую комиссию Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики с участием территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в Батыревском районе и утвердить положение о комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав санитарно-противоэпидемической комиссии Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района от 11.07.2018г. № 340 «О создании санитарно-противоэпидемической комиссии Комсомольского района Чувашской Республики».
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики Митюкова Ю.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                             А.Н.Осипов
пост. № 495 от 15.05.2023 г.

 ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 5
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск: Ведущий специалист-эксперт
Бахмутова М.А.